Exodus

sibi mutuo copulantur, ut patet in extremitatibus asper. **E**xo vis, tenui textum, ordinare, componere, importat hic.

¶ Capitulum xxxvi

Apolimita penul. produ. Ansa anse, est auricula quedam qua potest vas portari, vel cortina cortine connecti. **N**orderent me, produ. scđe iugae, est. Sagum sagi, ē pānus asper de pilis caparum. **H**ecto necris nepi vel netui, est ligare, coniunge re, inserere, innodare. **D**ic et hec, et hoc se mis inuenitur indeclinabile, id est medi dia, diuum. **E** quibus due partes sunt. **C**ō pagem media producta id est coniunctu ram. **H**ec compages compagis. **P**laga ponitur hic pro regione. **H**ic rectis tis, ponitur pro ligno ad modum sudis q̄ po nebatur inter anulos tabularum ut sim firmarentur. **C**apitulum xxxvii.

Hic semis semissis ponitur hic pro modo. Propriatorum siue oraculum dicitur tabula que ponebatur super arcā. **D**uctili media corrept, et hoc serua in similib⁹ nominibus descendenti⁹ a verbis. **C**herubim per m mascu. gene, et pluralis numeri significat ordines angelorum qui angelī dicuntur in singulari tantum hic cherubis cherubi cherubem o cherub cherube. **S**ed cherubin per n neutri generis et pluralis numeri et indeclinabile. unum ordinem signat angelorum illorū. **L**abium labii ponitur hic pro ora mense Interasilem penultima correpta id est interplata ex plano et sculpto. **A**ccepta bula id est vasa ad probandum que offeruntur si sunt digna. **C**ati media cor. Fiale media correpta. **C**alamis in candelabro erat partes nodos siue geniculatae ad modum calami que est canna. **S**perula spe rule media correpta forma rotunda ē, et volubilis. **E**quus equa equum, id est equale. **H**oc emunctorum emūctorij ē instrumentum quo temperantur lampades et lucerne. **P**igmentarius pigmentaria tarium dicitur ad pigmentum pertinens. **H**ic pigmentarius pigmentarij, dicitur qui facit et vendit pigmenta. **H**oc pigmentum pigmenti dicitur confessio expiatrix spe ciebus suavis et odorifera.

¶ Capitulum xxxviii.

De speculis mulierum, in circuitu la uatorū fuerunt specula circūposita ut vide rent sacerdotes maculas in vestibus vel in

scipsis et amouerent ad sacrificium intra turi. **E**xcubo bas, media corrept, ē i custodia vigilare vel simpliciter vigilare. **E**que id est similiter. **E**xere, id est operire, posse, et telam facere. **F**uerem media produc pro fuerunt. In ceremoniis id est in observantia levitarum. **U**ltra de isto capitulo supra sunt exposita. **C**apitulum xxxix. **H**ec bractea tec, media correpta, est frustum auri extensum vel alterius metalli. **E**xtenuare est subtiliare. **H**oc subtegmen minus, dicitur filum quod sub stamine tegitur. **H**ic palmus palmi sexta pars est cubiti et mensura palme. **P**orro id est sedul certe. **P**enderent produc, me, quia secunde coniuga, est hic. **P**endeo des, pepedi pensum. **U**ltra est ligatura, **J**acinctina producit penulti, semper in prosa. **T**extile me, cor. **B**issinus na, num med, cor, tam in prosa, q̄ in versu. **D**ic gemmarius rj, dicitur qui operatur de gemmis et potest esse adiectum, s. ad gemmas pertinens. **H**ec supplex leculis, dicitur masaraticū. **H**oc retiaculum dicitur craticula ferrea q̄ ponebatur intra altare concavum. In isto etiā capitulo multa sunt superius exposita. **¶ Capitulum xl.**

Cadoletur, i. crematur, adole ui vel adolui adoleatum vel adolitum me, correpta in trissilla. **A**plico applicas ca re, me, cor, in trissil, id est pparare ad offendendum vel ad aliud faciendum. **C**oram id est presentialiter. **A**doleuit, i. concrema uit, adoleo les, me, corrept. **I**ngredi med, corrept. **C**oruscare, i. resplendere, et debet scribi per in secunda sillaba, sus grecismi. **S**ol radiat mucroq; micat fulgurq; coruscat. **H**ecturma me, est societas siue multitudi.

¶ Superlibro Leuitico.

Occavit autem Moyse et. Liber iste dicitur hebraice vagetra, grece Leuiticus. Latine sacrificatorius siue offertorius. **H**ic artus artui masculini generis est membrum. **F**ruitum frusti est pars siue pecia. **L**ocident me, produ pro incidere. **S**tunc struis femi, gene, est compositio lignorum ad supponendum ignem. **H**oc iecur icoris med, corrept, in obliquis est epar. **A**bberent med, produ, in trissilla. **I**ntestina penulti, produ. **H**ec crepido inis, me, pdu,

in trissil. est latus sive circu mitus altaris.
Ascella le. feminini generis dicit alia avis.

Capitulum **vii**
Hec *sartago* *ginis*. me. produ. in trissil
est patella. *Torre* *res*. rui. costum ē pau-
lum adurere spicas primas imaturas et
postea confricandas. *Hoc* *sal* quondā di-
cebatur. sed modo dī h sal. **Capitulum** **viii**.

Alium ilij. et hoc ile ilis ē intestinū par-
uu quod adheret renibus animalis et ro-
tundum. *Pluraliter* hec vitalia lium. di-
cuntur intestina animalis. *Hoc* *pabuluz*
li. est nutrimentum. *Hec* aruina ne. ē pin-
guedo me. prod. *Hec* alimonia alimonie
est nutrimentū. **Capitulum** **ix**

Inferens me. cor. et sic tene q̄ sero sero
cum omnibus suis compositis ubi nō ge-
minat et corripit hanc sillabam fe. *Lobuz*
ro ris. me. prod. *Ledi*. i. occidi. *Ledo* dis-
cedi me. produ. et cedor cederis. *Hic* ari-
es arietis cor. penultimā in obliquis dicit
impregnator ouii. **Capitulum** **v**.

Oblitus ta. tum. id ē sine memoria me-
dia produ. ab obliuiscor sceris. *Oblitus*
ta. tum. me. corrept. id est deletus. ab obli-
nior eris. v. *Immemor* oblit manet obli-
tus ipse linitus. Non quinerit. id est non
potuerit. *Ephigenus* est mensura trisi mo-
diorum. **Capitulum** **vi**

Creditum me. corrept. i. commendatu-
z sive commissum. *Inficior* aris. id ē nega-
re sive diffiteri. *Deiero* ras. cor. me. in tris-
silla. et *deiero* ras. similiter quis iuro ras.
cum suis compositis quando seruat u. ut
adiuro et coniuro produ. penul. *Scintila*
la le. et fauilla le differunt. v. *Ardet* *scintila*
la tamen est extincta fauilla. *Defrico* cas.
me. corrept. in trissilla. id ē valde fricare ab
stergere. **Capitulum** **vii**.

Colliridas. id est paruos panes simi-
lagineos triangulos vel circulares semi.
gene. penul. corrept. *Eadem* me. producta
Absumet. id est consumet. ex ab et sumo-
mis. *Edulio*. id est cibo neu. gene. *Mor-*
ticiu penul. cor. *Armus*. id est spatula.
mascu. gene. *Pectuseulum*. id est paruum
pectus. *Nota* q̄ oblatō de animalibus
dicebatur sacrificium. de materia siccā. ut
de similia thure pane p̄prie dicebat obla-
tō. de materia liquida. ut devino et oleo li-
batio. et libamen et libamentum idem sūt
Victima me. dicitur sacrificium pro hosti-
bus victimis. hostia autem dicitur sacrificiū

pro hostibus vincendis. v. *Victima* pro
victis datur hostia pro superandis. Et e-
rant victimē maiora sacrificia q̄s hostie.
Hoc *oloauostoma* tis. penul. pdu. i rectis
singularibus et cor. in obliquis. et ē idē qđ
olocaustū. et erat olocaustū sti. qđ totū in/
cendebas. ab olo qđ est totū et cauma qđ ē
incendiū. *Sacrificiū* cij. est qđ in ara cre/
mia ut victimā et quecūq̄ alia. *Domū* ni.
dicit q̄cūd in auro vel argento vel alia
specie offert. **Capitulum** **viii**.

Fores. i. portas foris ri. re. he fores. v.
Urbis porta fores aule. sed ianue templi.
Penoris est valua. domū sunt hostia di-
cta. *Subacula*. i. camisia sive vestis alba
me. cor. *Balteo*. i. cingulo me. cor. mascu-
gene. *Cidari*. i. mitra se. ge. *Lamina* ne.
cor. me. i. frustū auri. *Liniuit*. i. vnxit q̄r/
te zinga. *Labru*. i. labium vel extremitas
neu. gene. *Adipem*. i. pinguedinē me. cor.
Adeps pis. me. cor. mas. gene. *Hug* vita-
lia. i. intestina adiectiuū tertie declinatōis
et potest substantiari in neutro genere
Aruinula diminutiū ab aruina q̄ ē pin-
guedo feminini generis. *Concidens* me.
producta id est dividens in frusta et in par-
tes *Frustum* ti. neu. gene. *Pollex* cis. me.
cor. mas. gene. i. digitus grossus. *Reticu-*
lum *iecoris* id est paruum rethe pinguedi-
nis circa renes neu. gene. *Colliridā* id est
panē triangulū fe. ge. *Laganū* ni. ē panis
latus et tenuis neu. gene. me. corrept. *Ado-*
leuit id est cremanit. *Adoleo* les. me. cor.
in trissilla. *Adolei* letū. vel litū. *Reliquū*
id est residuum. *Impresentia* aduerbiū
tis id est in presenti vel modo v̄l aduerbi-
um loci. i. in presentia. **Capitulum** **ix**.

Naru. i. nativitate mal. gene. quarte de-
clina. *Anniculi* id est ynius anni. *Imola-*
las. me. cor. *Expiato* id est purgato ab ex-
pior. *Adoles* me. cor. **Capitulum** **x**.

Disabele me. pdu. *Prophanū* media
produ. i. nō sacrū quasi procul a phano. i.
tēplo *Legitima* quasi lege diuina tradita
vel zūcta. *Ceremonijs*. i. obseruatijs cir-
ca altare. i. hostias adhibēdas he cerimo-
nie maz. *Lugubre*. i. flebile me. cor. ter.
declina. adiectiuū. **Capitulum** **xi**.

Rumino nas. me. corrept. in trissillabis
Hic *ciro* *grillus* li. idem est quod erinaci-
us animal debile secūdū glo. rapax et mor-
tiferum spinosum minus ericio. *Hic* et
becsus suis. dicitur p porco. *Hec* pinna

Leuiticus

ne. est illud quod supereminet in dorso pis-
cis per quod scilicet piscis levat in altum.
En hec pinnula le. me. cor. diminutum
Morticinus na. nū. a morte et cado dis-
correp. penl. **S**ed a morte et cedo dis pro-
dicit penul. v. **M**orticinū morbo dic fer-
ro mortis cinū. muniter corripimus in-
legēdo. **H**ic grises grifis ē aīal pennā q̄
drupes oīq̄ parte corporis leoni similis.
alis tñ et capite aquile assimila. equis ve-
hemāter infestus viuēs hoīes discerpit. et
quīte armatū cū equo in sublimē rapit. cu-
stodiūt etiā grifis montes in quibus sūt
gēme preiose. vt smaragdi et iaspides. nec
permittūt ea inde auferri. vñ dicit **I**sido /
rus q̄ partes quedā auro et gēmis effluunt
sed grifoz̄ imanitate accessus rarus est il /
luc. ibi smaragdi optimi et cristalli tam ma-
gnos habet vngues et raz amplos q̄ inde
funt ciphi q̄ mensis regū imponēdi sunt.
In nido suo ponit iaspide et smaragdū cō-
tra animalia venenosa. inuenit etiā h̄ grif-
fus fi. **H**ic alietus ti. penul. pdu. dicit fals
co. s. avis prede auida et multū animosa in-
uadēs aues longe se maiores eas pectore
et pedibus percutes et inuadēs. **S**ecundū
alios dicit avis paruula capiēs alias mi-
nitas aues. v. **A**urore. **O**ptinet etiā
alietus corpore vires. Sunt et aues mini-
me preda cibisq̄ sibi. et sic videtur q̄ sit ni-
sus siue accipit vel simerlingus. **H**ec stru-
tio onis. vel potius hic strutio est animal
pēnas habēs vt avis habet et duos pedes
vt rostrū sicut volucres. sed propter pōde/
rositatē corporis sui cū auibus in aera nō
leuat. ouat sicut oua oua souere negli-
git. nā proiecta in arena fotu pulueris ani-
man. vngues habet scissos sicut vngule q̄
drupedis. tante caliditatis est q̄ ferruz de-
glutit digerit et cōsumit f. **A**risto. equum
naturaliter odit. et qñ tps est vt oua pari-
at oculos ad stellas leuat que vocat virgi-
lie siue pliades. nō em oua parit nisi quan-
do illa cōstellatio oris vel ascēdit. cū autēz
viderit illas stellas circa mensem iunij are-
nā fodit et ibi oua sua cooperit sub sabulo
et statim obliuiscit ybi ea reposuerit nec vi-
terius ad ea reddit. s. calore solis pullificat
oua illa et tunc mater p̄io recognoscit pul-
los et nutrit que ante neglexerat oua. **H**ec
noctua ue. q̄ et nicticorax diciēt avis scili-
cet coruus noctis sic dictus. qz de nocte ci-
bos querit et querēdo clamitat | cui? clāōr ē

odiosus anibus. quis est lucifuga et solēm
videre nō potest. sepultra et loca moriorū
in habitat frequēter in parietibus et in
locis ruinosis nidificat oua columbarū et
monedularū frangit et deuorat et eis
pugnat. **N**octua dicitur quia de nocte ecu-
te tuerit. id est videt. ortu aut̄ iam splēdo/
resolis eius visus hebetatur. hanc insula
cretensis non habet. et si aliūde venit illuc
statim moritur. **M**iclarus ri. animalē raz
in aqua q̄ in terra habitans. volat enī ut
avis et natat vt aquatile. v. **E**uroze. **L**ar
fluminis est habitator et incola terre. Flā
natat vt piscis et volat instar avis. **A**vis ē
parua nigra et pinguis semper habitat in
terra aquas nec potest longe volare vnde
lociter currētes frequēter eā capiunt. **B**ec
bubo onis. a sono vocis nomē habet avis
feralis est onusta plumis sed graui deten-
ta pigricia debilis est ad volandū in sepul-
cris die et nocte versatur semper cōmorās
in cauernis apud augures malum preten-
dere fertur. in vrbe em̄ visa solitudinē pre-
tēdere afferūt. feralis em̄ dicitura serō qđ
est mors. scilicet avis lugubris et funebris
quia mortem annūciat. **H**ecūdum augu-
res et Aristotelem monedula de die come-
dit oua bubonis. et bubo de nocte come-
dit oua illius. eius frequens v̄lularū deno-
cē presagiū est mortis future secundū au-
gures stercoribus et imundicis pascitur.
et ab alijs volucribus odio habeat tēpla
frequentat nocturno tempore vt oleo lan-
padarum satietur. in plurimis tantum et nō
in rostro auibus prede similiſt esse videt.
sed in animositate penitus est dissimiliſt et
in virtute. qñ ab auibus impugnat in su-
pinū severit et pedibus se defendit. mures
et respertiliones venatur et comedit. et de
nocte vagatur et circuolat. **H**ec mergu-
gi. et inde mergulus li. me. cor. ab assidui-
tate mergēdi nomē accipit. avis ē q̄ se mer-
gendo cibū querit. sepe etiam demissio i. p-
fundū capite auraz signa sub fluctibz col-
ligit et aī veniēt eqr̄ tēpestatē cū clamor-
lit̄ petit. nā i pelago gravissimā tēpestatē
futurā eē p̄stat. qñ mergli ad lie⁹ fugiūt cū
clamore. vt dicit **I**sido. mergul⁹ sup ligna
paucā i arūdineis edificat. et miro quodā
affectu nature pulliculos nutrit et educat.
vermes aquatiles et pisciculos ad suiven-
tris satiandam in glumiē venat in hyeme
propter paucitatem motus impinguatur

in estate autem propter volatus libertate carnibus et pinguedine depauperatur quā aues rapaces eos persequuntur ad aquas fugientes mersionis beneficio liberantur. **H**ec ibis ibidis me. cor. ī obliquis vīl ibis ibis pro eodem dicitur ticonia egyptiaca in nilo flumine habitans que semetipsam purgat in anū rostro aquā fundens serpētem ouis rēscitur gratissimā ex eis escam midis suis deportans. secundū legē enim est immūda. et quia immunda est avis qdādam amasium vroris sue tanq̄ immūduz appellauit ibin. **H**ic cignus ni. latine dicitur olor grece cignus a canēdo dictus est eo qdā carminis dulcedinē vocibus modulatis singit dulciter autē canit. qdā longum habet collum et reflextum et necesse est vocem eductam per collum longū et reflextum varias reddere modulationes. nauis est cignus bonū presagium. post coitū semifina percudit marem et fugat ipsum. balnearat autem se masculus post coitum. similiter femina anteq̄ cibum sumat instante morte crebro cauit pro gemitu cantu redit plumā habet candidissimā carnē vero nigrā. collo in profundū merso cibū querit inter pisces nutritur ipsos nō comedit. panem sibi porrectum vel aliam escam pīscibus sequentibus ipsum cedit. **A**edes habet nigros latos et claudos natatorū valde aptos. quoꝝ vno pro remo virtutē nata. alio pīo gubernaculo se regendo. avis est magne carnositatis et ponderosi corporis. ideo quietem diligit et raro volat. volant tamē cigni silvestres volatu fortis collis extensis pedibus ad posteriora applicatis. **H**ic onocrotalus li. penul. cor. ēavis in aqua sonitum faciens. duos habet vteros in uno tñ cibaria recipit. ī alio tñ decoquit et digerit. sed primus pro respectu guttū reputatur horum duo sūt genera secundū Isidor. vnum aquatile. et aliud solitudinis sed in aquis manens est quis valde gulosa que rostrum in aquam mergens horridū sonū facit. anguillis pīcipue insidiatur et predam quā recipit subito deglutīt in aliū mittit. deinde ruminat et fauces mouet ac cibum in ore tenet in litora quiescens. rostrum suum semper sursum erigit. et sic pīsus acumine contra insultum accipitris se premunit ut securi dormire possit. **H**ic porphirion onis penul. produ. in obliquis. avis est que pelli-

canus dicitur avis egyptiaca habitans in solitudine iuxta nilum. cuius duo sunt genera vñ in aquis habitans. et ei⁹ eselūc pisces. alterum in terra habitans et solitū dinem diligens. cuius esce sunt lacerte. et huiusmodi. **O**mnia que pellicans comedit primo in aqua pede tingit et intincta quasi cū manu cū pede ori applicat et appetit. pede virtutē loco manus secundum phisiologū pellicanus nimius amator est filiorum. **L**umi etiam gignit natos et incipiunt crescere. parentes suos in facie percutiunt propter quod mater eos reperiit et occidit. tertio die mater se in costaricę tād effusionē sanguis pīcutit et sanguinē calidū super corpora mortuorum filiorum effundit. cuius virtute filii prius mortui reviviscunt. **S**imilis sententia colligif de psalmo mortis pulloꝝ eius. Alij aliā causam assignant. nam serpens illi avi infest⁹ pullos eius dum foras egreditur occidit et mater rediens sevulnerat sanguinem suo eos rūniscere facit propter quem sanguinez copiosius effusum mater debilitatur. **V**nde pulli exire coguntur et acquirere sibi cibū quidam autem eorum matrī compatiētes eam pascunt. quidam autē degeneres cā penitus negligunt. quod mater dum pīa lescit aduerētes se pascentes resouet et alios tanq̄ ignobiles et ingratis abiicit. **H**ic herodius dī. avis est regia manibus gestantis assueta. est enim avis animosa ad modū accipitris paucē carnis respectu corporis sui et multe plumositatis. et ideo lenissimi est volatus acutissimi pectoris et fortis vnguis et plus ledit predam super ipsaz irruendo pectore qdā rostro sine vnguibus. **H**is primo vel secundo impetu predam nō arrispit quasi de se vidictam petat. nam si silvestris ē illo die vix predā querit. si domesti cus quasi pre verecūdia vagatur per aera et ad manū gestatis tūc de facilī nō reddit. avis ē pīa. pullū ab aquila nō agnitus vel abieciū suscipit atq̄ nutrit. cadauer fugit nec famis vehementia putridas carnes tāgit. sed laboris patiens abstinentē expēctat quoꝝ predam sibi congruam inueniat quam acquirat. **H**ic caladrius dī se cundum phisiologū est albi coloris nullam habens partē nigredinis cuius pars inferior femorū purgat caliginē oclorū. **C**uius naka talis ē qdā si sup egratāte moritur. fuerit auertit facie suam. si super victurum

Leuiticus

quasi applaudens sanando visum in ipsum
figit et intendit in eum. differt autem cala-
drius a calandra que est avis sonora et ca-
nora sicut merula. et dicit aliquis caradron.
Hec vypupa pe. me. cor. avis est que sterco/
ra humana comedit. et frequenter fimo nu-
tritur avis spurcissima et immunda cristics
in capite galeata semper in sepulchris emo-
rans vel in fimo. cuius sanguine si quis inu-
terit se dormitum perges in somnis suffocan-
tes se demones videt. cuius cor malefacto
ribus valet. Nam in suis maleficiis evitatur.
de hac ave dicitur quod cum senuerit eo quod
videre nec volare queat pulli eius euellunt
ei penas et linunt ei oculos herbarum sucis et
souent sub aliis donec crescatur pene ei.
et sic renouata pfecte volat et videat clare sicut
et ipsi pulli. ut dicit **I**sidorus. **H**ic attrahit
ci. me. cor. est maior braco. et dicit ab a quod
est sine et heca quod est positio quasi sine the-
ca. quod depositum theca. i. repositoriu[m] suu[m] in
quo primo iacuerat inuolutus vel potius
ab a et rego gis. **H**ic offiomacus ci. penl.
cor. aial quoddam quod pugnat contra serpentes
ab off. quod est serpentes et machia quod est pugna
et debet scribi per duplex ff. **H**ec mustela
la le. me. produ. dicitur quasi mus longus.
a mus muris et telon quod est longus mures
persegitur et serpentes. **H**ic cocodrillus li-
a croceo colore dictus est. est autem aial qua-
drupes in terra et in aqua valens longitu-
dine plerius. et cubitorum dentium et vnguium
immanitate armatum tantaq[ue] duricia carnis
est ut quis fortius ictus lapidum repudiat.
tunc hunc pisces quidam serrata cristata haben-
tes interna retraitis disseccates interim so-
lius ex animalibus superiori mandibulaz
mouere dicit. **H**ec migale lis. me. cor. si
non occurrat trarius est animal natu[m] ad de-
ridendum dolosum rapac ingluviis. **H**ic
ameleon ris. est animal diversa varietate
cooperatum. ut pardus et ad dolores quos
videt conuersione facilima variatur man-
suetum se fingit cum sit crudele. v. **T**erra ci-
bat talpam flamme pascunt salamandram
Vinda fit alleci cibus aer cameleonii. fm
Auicennia est idem quod stellio quia lucet
ut stella et immutat colores est autem hic
stellio stellionis reptile simile lacerte ter-
go depictus lucentibus guttis admodum
stellatum scorpionibus ita contrarius est
vrysis ab eis paorem ipsis afferat et tor-
porem. **H**ic europeus dis. me. cor. et vas pe-

des inferius habens a circa et pes pedis quod
si circa superiorem partem habens pedes
vas est fictile cum tribus pedibus. quidam
habet gitropedes. quidam scitropedes.

Capitulum

xiiij.

Ritus nus. cui. masu. gene. est mos or-
dinatus. **H**ec ebdomas adis. me. cor. in
trifilla. et penul. prod. in obliquis est septi
mana.

Capitulum

xvij.

Hec pustula le. me. cor. est in superficie
corporis turgida collecta a pus quod est pu-
tredo vel est infirmitas quedam querreddit
hominem putridum a puteo putes quod est
fetere. v. **N**emo placere putet cuius pntia
putet **P**us declinat custodia quoniam vocatur
Hec pus puris. **P**us pro putredo non de-
clinabile credo. **G**i quidem due partes sunt.
Inolutus ta. tum penul. cor. dicit insuetus
sed hic dicit innatus. **R**ecaluator tra. tru[m].
dicit retro caluus sicut acaluator tra. tru[m].
dicitur in anteriori parte caluus. **R**ecalua-
tor uum. id est quod recaluator. **V**n recal-
uator ta. tu[m]. i. retro caluator. et hec recalua-
tio nis. i. retrocaluator. **H**ic alboris me.
produ. in obliquis est color albus. **H**oc cyl-
lus ceris. me. cor. in obliquis est apostema
Hec cicatrix cis. me. produ. in trifilla. est
signum vulneris sanari. **S**ubrufus suum
me. cor. dicit quod est cum aliqua rubedie. **F**la-
nuus ua. uum. dicit albus sive ruber et proprie-
tate blandus. **H**anc. i. non. **D**issutus ta. tum
me. produ. **I**nfectus ta. tum id est corruptus
et criminatus. **P**erseuero ras. penultima
produca.

Capitulum

xvij.

Ecstas due partes id est de castis
Hec ysopus pi. produ. me. et herba arcta
tica inuenit etiam hic ysopus pi. et quibusdam
autoribus eius me. cor. et a quibusdam prod.
Dicit enim in aurora. **E**st humilis petreg
suis radicibus heres. **E**t vixi ysopum pe-
ctoris herba medens. In anticlaudiano
vero producit. v. **G**e celum terre conformat
cedrus ysopo. Item alibi a quodam. **P**e-
ctoris herba cauas impes infedit ysopus.
Item aliis. Ad pulmonis opus confert
medicamen ysopus. **V**as fictile med. cor-
repta est vas de terra. **A**uolo las. me. cor.
Dunaxat id est tammodo. **H**ic pollex
cis. me. cor. in obliquis est digitus grossus.
Leuis ua. uum. i. sinistra struma. **H**ec
edes. dis. i. domus. **E**ru. i. extrabi et amo-
ueri. **E**ru. i. tu[m]. me. cor. **E**rasus sa. su. me.
pd. **L**it. ca. tu[m]. dicit supinductus q[ui]si vnde.

Vermiculus li. est filum rubrum. vel panus rubens. **Hec papula** le. me. correp. ē paruissima cutis erectio circundata rubore. papula etiam secundū aliquos dicitur carbunculus. **Capitulum xv**

Hoc stratum ti. vel hic stratus tus cui dicis lectus. **Hoc stigma** tis. me. correp. in obliquis dicitur statura asini. Sed hec stigma me. que corrupte dicitur salma est selia vlpodus et sarcina q̄ sup asellū ponitur siue sup sellam. **Uñ dicit** equus sagmarum et mula sagmaria. **Capitulum xvi**

Hoc velā li. erat cortina diuidēs sancta a sanctissimō p̄z. **Dic caper** pri. est hircus emissari⁹ q̄ in desertū emittebat. **Appōpeius** grece emissari⁹ dicitur latine. **Ite** emissa rius dicit equū pletari⁹ siue impregnator equaz et nunci⁹ dicit emissarius. q̄: emititur ad nūcia referēda. **Hic celebratis**. id ē tractat. **Espiare**. i. purgare et mundare. **Imp̄cans** me. cor. i. cū prece imponens. **Initiatuſ** ta. tum. id est consecratus.

Capitulum xvii

Posterus ra. rū. me. cor. **Hoc piaculuz** li. dicit culpa peccati scelus mors illō qd̄ pīat siue purgat sicut hic. **Hoc aucupiuſ** pī. dicit captio aviū. **Capitulum xviii** **Reuelolas** me. produ. in trissil. **Patrius** trui. mas. gene. **Incestus** sta. stū. dicit nō castus et nepharius. **Hic pelicat⁹ tus**. tui. ē mereicatus. **Euomo** mis. mui. me. cor. est extra vomere et ejcere. **Hic et hec i** digenae. i. terrigena penul. cor. **Colon⁹** ni. mas. gene. ē habitator q̄ aliunde venit. **Hic et hec acola** le. med. correpia. est habitor terre. **Capitulum xix**

Prophanus na. nū. est sacrilegus excretus et qui nō ē sacer quasi procul a phano. i. a iēplo. et produ. me. **Opprimo** mis. pressi. me. cor. in presenti et sic premo cum omnibz suis cōpositis vbi nō sequit posis tio. **Hic criminator** toris. i. falsus accusator. **Hic susurro** onis. i. murmurator et bilinguis. **He oderis** me. cor. cū oderim ris. **Vapulo** pulas. me. cor. dicit verberari et bū neutriū passiū. talia sunt qnq̄. v. **Eculo** cū liceo cū vapulo veneo nubo. **Vapulo**. id est verberor. liceo. id est ponor sub p̄cio. eculo. id est mitior in exilium veneo. i. vendor. nubo. id est maritor. **Prepuiciū** cū. videatur hic ponī pro primis fructibus trium annorum tanq̄ immūdis. **Anguri** or aris. est anguria more gentiū obseruat

Hoc stigma atis. me. cor. in obliquis dictur signū vel tortura in carne. **Prosticu** tuis. est filiā i. lupanari pro turpi lucro po nere. **Hec uite** penul. cor. qz ē ter. cōiuga. **Hic ariolus** li. dicitq̄ diuinat in ara penl cor. **Hec** scitari est inquirere. **Hec regula** le. me. cor. ponif hic pro instrumēto mēsurandi. **Hec statera** re. me. pdu. est instrumētū ad mensurandū. v. **Lorripies** statere mēs. stat longa statera statere. **Hic stateris**. me. corr. in obliquis est monera quedam.

Capitulum xx

Holoch nomē est vdoli. **Parupēdo** dis. tertie pīuga. i. despicio. **Succido** dis me. produ. i. amputare et amouere. **Forni** cor caris. me. cor. ponif hic pro vdolatra re. **Hec hus cha. chū.** i. adulteria. rum. **Hec hor aris.** i. adulterari. **Hec nouerca** ce. est vxor patris tui cuius filius non es. **Hec nurus rus. rui.** est vxor filii. **Hec ma** tertera tere. est soror matris tue. **Hec ami** ta te. est soror patris tui. **Hec auuncul⁹ li**. penul. cor. frater matris tue. **Hec phiton** onis. me. pdu. in obliquis est incantator. **Inde** phitonicus ca. cum. penul. cor.

Capitulum xi

Scortū et prostibulū. i. meretrice et pro stibulatā non ducet vxore. **Hoc stuprum** pri. est violatio virginis. **Violare** ponit hic p̄ diffamare et de honestate. **viololas**. me. cor. in trissil. **Hic gibbus** bi. ē tumor i dorso. et ponit quasi adiectiu. s̄ hec struma me. est tumor in pectore. v. **In dorso** gibbus tumor ē in pectore struma. **Hec** albugo ginis. me. pdu. in trissilla. ē subtilē mēbrana visum impediēs tenuis pellicula et glaucitas et albedo oculoz. **Hec impe** tigo ginis. pe. pdu. in tris. et cor. in alijs vno cibus. est sicca scabies p̄minēs in corpore cū asperitate et rotunditate. **Dūtarat**. i. trans tūmodo aduer. cōtitatis a dum et tayo ras. qd̄ est noiare. dicere. affirmare. licitari. imponere preciū rei. **Capitulum xxii**

Contaminatio nare. est deturpare i. honeste maculare. **Cum occubuerit**. id ē cum ad occasum venerit sol. occumbo oc cumbis bui. bitum. penul. correp. in sups no. **Hic inquilinus** ni. penul. produ. est ille qui incolit. id est habitat in terra aliena. **Hic vernaculus** li. penul. correp. dicitur famulus in domo nutritus. **Aloalis** lui litum est nutritre. **Hec papula** le. me. cor. est quissime cutis erectio cum rubore.

Numeri

Capitulum xxxij.
Deto tis. sui. messum dicitur collige rebлада. Nec messis sis. est ipsa collectio bladi. Hic manipulus li. penul. cor. dicit qđ homo apprehēdit manu metēdo. Ldetur me. produ. i. occides in futuro. Hec polenta te. potest hic accipi pro granis totis manib⁹ cōfricatis. Nec puls tis dicit cibus et aqua et farinafectus. Cedent. i. veniet. et ptingent in vñi sacerdotis. Pro piciari est misereri. Hec propiciatio ē miseratio. Hec spatula le. me. cor. dicitram⁹ vel foliū palme.

Capitulum xxxv.
Concinnō nas. per duplex n. dicit cōpono et ordino me. produ. positōne dupli cis n. Genus na. num. i. sex. Altrinsecus id ē hincinde. Blasphemus ma. mū. med pdu. Loqueris me. produ in futuro. Irrogo gas. me. cor. est inferre infligere alij malum.

Capitulum xxxvi.
Sabbatizare est labbatum obseruare. Serō seris seu satum est seminare. Puntare est vineam colere et sarmentis supfluis exonerare. Hic iubileus lei. penul. produ. erat annus remissionis. scilicet quin/quagellimus. Hic et hec contribulū et hoc contribule penul. produ. dicitur qui ē de eadem tribu. v. Dat tribulo tribulos. sed dat tribus vna tribules. Attenuatus. id ē depauperatus. Quid pro sed si nō inuenire manus eius. Redimi me. cor. Colon⁹ ni. i. cultor agroꝝ tuor⁹ me. prod. Veneonis nij. vel iui venu venu neutrū passiuꝝ. i. vendi. Affligo me. pdu. Invaluerit. id est ad prosperitatē venerit. Inualeo les. me. cor. in trissil. Hic et hec patruelis pe. pdu. dicitur filius et filia patrui. Hic et hec affinis et hoc affine dicitur propinqu⁹ verois vel mariti versa vice. Supputare. id ē numerare et computare me. cor. i. trissil.

Capitulum xxxvii.
Remanes me. cor. in trissil. et hoc seruat maneo cuī oib⁹ suis cōpositis. Reliqu⁹ qua quū. i. residu⁹ me. cor. **C**apitulum xxxviii.
Hic et hec insignis et hoc intigne. dicit nobilis preclarus ornatus et quasi habēs eminens signū prealijs. Pauere me. produ. paueo ues. paui. v. Depaueo paui de pasco dicit paui. Hec tritura re. me. pdu. Hec lementis tis. i. semen. Hec ceruit uiscis me. pdu. in obliquis dicitur collum. Irritus ta. tum. me. corrept. dicitur casslus et vanus. Conficiat. i. deficere faciat et defruat. Contero ris. me. cor. in trissil. De-

super me. cor. qñ est vna pars. Ene⁹ enea eneū. i. ereus erea ereū. Incassum. i. inua. nū. Consumo mis. me. pdu. in trissil. Redigo gis. me. cor. in pñti in trissil. Incedo dis. cessi. cessuz. me. produ. et hoc seruat cedo cessi cuī oib⁹ suis cōpositis. Hic rutor toris. me. pdu. in obliquis. i. vindicator. Corripiā. i. affligam. Corripiō pis. pui. me. cor. in trissil. et hoc suatrapio pis pui. cuī oib⁹ suis cōpositis a mutata in i. Incedam me. pduc. Stupeo pes. pui. dicit admirari multū Euagino nas. penulti. pdu. Dirupte per p me. pdu. a dirūpo pis. et dirūpor peris. Si vero a diruor eris veniat tunc est sine p et cor. me. Hic et hec hostilis et hoc le. me. pdu. ab hoste deriuatur. Terreo res. rui. i. i. pauorē mittere. Tabesco cis. ponit hic pro deficere vel lāgue/re. Attamē pro sed cor. me. Pristinus na. num. me. cor. i. antiquus vel primus.

Capitulum xxxix.
Verundatusta. tum. pe. cor. et hoc seruat in alijs participijs q̄ veniūt a do das quādo nō mutat̄ iugatio. et pessundatus circūdatus. Hic siclus cl. in diuinis litteris est vicia. Hic obolus li. me. cor. est medalia. i. medietas numi. Itē obolus dicit di midius. scrupulus q̄ trib⁹ siliquis appēditur. scrupul⁹ sex siliquaꝝ pōdere cōstat.